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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری

به عنوان یک دوچرخه ســوار، بســیاری از 
مســیرهای دوچرخه هــا در داخل شــهر اصلا 
قابل اســتفاده نیســت و بیهــوده هزینه شــده 

است.
کاش مسئولان محترم شهرداری اگر وقت 
داشــتند از آســفالتی نمونه که روی جاده کنه 
بیست انجام داده اند، بازدید کنند؛ شرایطش 

کاملا غیراستاندارد است.
 فکــر کنم شــهرداری قصد خشــک کردن 
درختان بولوار جمهوری اسلامی را دارد؛ چرا 
که پای درختان را به ســیمان آغشــته کردند و 
ایــن گونــه، آبیــاری ایــن درختــان، تقریبــا 

غیرممکن شده است.
 لطفــا فکــری بــه حــال آســفالت خیابــان 
صفدری نژاد8 ، بولوارهدایت بفرمایید. نیاز به 

لکه گیری دارد.
 چرا شــهرداری منطقه 3 برای ارائه مجوز 
ساخت و ساز، مردم را سر گردان می کند؟ الان 
نزدیک به سه ماه است که مدام می گویند این 
هفته برو، هفتــه دیگر بیا. تکلیف مــا که اصرار 

داریــم قانونمند باشیم، چیست؟

شهرستان ها

 احــداث مرکــز آمــوزش عالی کاشــمر در 
انتهای بولــوار تعاون بعــد از کال کــه در زمان 
بارش شدید باران در آن منطقه سیل جاری می 
شود، اصـلا عاقلانه نیست. این کلنگ زنی ها 
و ســاخت و ســازها، مگــر نبایــد بــا مطالعــه و 

کارشناسی شده باشد؟
 مردم مرزنشین صالح آباد و دهستان جنت 
آباد از بی آبی رنج می برند و کسی به فکر تامین 
آب شرب آن ها نیســت. کاش کسی هم به فکر 
فراهم کردن نیازهای ابتدایی ما ساکنان این 

مناطق بود.
 آسفالت جاده محدوده روستای احمد آباد 
خزاعی، جلگــه رخ تربت حیدریه وحشــتناک 
خراب و دارای چاله های عمیق است که علاوه 
بر صدمه به جلوبندی خودرو، موجب انحراف 
وســیله نقلیه نیز می شــود. خواهــش می کنم 
پیگیری کنید تا ترمیم شــود و جلــوی حوادث 

احتمالی گرفته شود.

اتوبوسرانی

 چرا بیشتر ایســتگاه های اتوبوس منطقه 
12، یعنــی خیابــان الهیه و حوالــی اش، فاقد 

سایبان و صندلی است؟
 ایســتگاه اتوبــوس کــد 1۰۵۰، تابلــوی 
کنیــد. رســیدگی  نــدارد،   هوشــمند 

 روز گذشــته به دلیل منقضی شــدن »من 
کارت« و نبود امکان شارژ، مجبور شدم از پول 
نقــد بــرای پرداخــت کرایه اســتفاده کنــم اما 
متاسفانه نه من پول خرد داشتم و نه راننده. با 
این حــال راننــده خط 22 بــا شــماره اتوبوس 
347۵/3 برخورد بسیار مودبانه ای داشت، 

خواستم بدین طریق از وی تشکر کنم. 
 لطفا با توجه به این که سرراه جاده کلات، 
به طرف آرامگاه فردوســی چندین روستا قرار 
دارد، یک خط اتوبوس برای این مسیر در نظر 

بگیرید.
 اتوبــوس خط 1۰ کــد 3۵2۵/2 بســیار 

فرسوده و کثیف است، لطفا تعویض کنید.

متفرقه

 پــارک خودروهــا در پیــاده روهــا و ایجاد 
مزاحمت برای مردم و بــی تفاوتی راهنمایی  و 
رانندگی! این اتفــاق، برایتان تکراری و آشــنا 
نیست؟ روزانه چندین بار و در مناطق مختلف 
شــهر، شاهـــد این ماجرا هســتیم و کسی هم 

رسیدگی نمی کند.
 چــرا انتقــال زنــدان مرکــزی از بافــت 
مسکونی شهر اجرایی نمی شود؟ پس کی قرار 
اســت ما همســایه های زندان، نفســی از ســر 

آرامش بکشیم؟
 چرا مســئولان دانشــگاه فردوسی مشهد 
جلوی تظاهر به روزه خواری و سیگار کشیدن 
در پردیس دانشــگاه را در ماه مبــارک رمضان 

نمی گیرند؟
 در طرقبــه، امــام رضــای 29 ، درختــان 
جلوی روشنایی چراغ های کوچه را گرفته اند 
و کوچه تاریک است و رفت و آمد مشکل. لطفا 

شهرداری رسیدگی کند.
 یکی دو روز قبل، شربت دیفن هیدرامین 
خریــدم 48۰۰ و دیــدم رویش نوشــته شــده، 

1۵۰۰! این انصاف است؟  

 پیامك: 2000999                   تلفن: 37009111 051                               تلگرام   :   09393333027  

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

 سفید و سیاه اجاره پیاده رو ها به اصناف
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورا: گلایه های مردم در باره  این طرح بررسی می شود

گزارش 

خدیجه علی نیا

»از شهرداری بپرســید چرا برخی 
پیاده روهای شهر را که محل عبور 
و مرور آزادانه عابران و شهروندان 
اســت، در اختیــار برخــی اصناف 
گذاشته و با سد کردن مسیر، حق 
شهروندی مان را ضایــع می کند؟ 
چرا یــک کافه یــا آبمیوه فروشــی، 
اجــازه دارد در پیــاده رو میـــز و 
صندلــی و ســایبان بچینــد و از 
مشــتریانش پذیرایــی کنــد، در 
حالی که عابران و ویلچرنشــین ها 
و والدینی که کالسکه کودکشان را 
حمل می کنند، به سختی می توانند 
از گوشه و کنار مسیر، عبور کنند؟ 
فکــر نمی کنیــد چنیــن طرحـــی، 
به نفع یک نفر و به ضــرر صدها نفرِ 

دیگر است؟«

»مدت ها بود که به دنبال کســب و 
کار بهتری بودم و دلم می خواست 
یک فســت فود بــزرگ تر داشــته 
باشم ولی از پس اجاره مغازه  بزرگ 
تر برنمی آمدم. با دیدن نمونه های 
سطح شــهر، تصمیم گرفتم مجوز  
اجاره پیاده رو ی روبه روی مغازه ام  
را بگیرم. حالا یکی دوماه است این 
فضا با یک اجاره سالانه معقول راه 
افتاده . این طرح اجاره پیاده رو به 
اصناف، روش خوبی برای کمک به 

جوانان جویــای کار است.«

این پیامی است که توسط یک شــهروند، برای 
صفحــه حرف مــردم خراســان رضوی ارســال 
شــده. از ابتدای ســال 97 و با تصویب شورای 
شــهر مشــهد، این اجــازه بــه شــهرداری داده 
شــد که برخــی پیاده روهای شــهر را بــه برخی 
اصنــاف اجــاره دهــد. و اصنــاف می تواننــد با 
چیدمانی شامل میز، صندلی و نیمکت، سطل 
زبالــه، نورپــردازی و گلــدان و فلاورباکــس، 
فضــایی برای نشستن مشتریان و سرو خوراکی 
و نوشــیدنی فراهــم کننــد. طبق ایــن مصوبه، 
حداکثر فضای اجاره پیــاده رو باید ۵۰ درصد 

از کل عــرض آن باشــد، به طــوری کــه تداخلی 
در عبــور عابران و معلــولان ایجاد نکنــد. برای 
بررســی ایــن موضــوع، طی گشــت و گــذاری 
در شــهر، بــا یکــی از صاحبــان ایــن کافه های 
پیاده رویی کــه اتفاقــا در یکــی از پیاده روهای 
شلوغ و پررفت و آمد مشــهد، یک کافه خیابانی 
با چندین میز و نیمکت و سایبان تدارک دیده، 
حرف می زنیـــم. کیوان، از اســتقبال و رضایت 
مــردم از کافــه خیابانــی اش تعریــف می کند و 
می گویــد: »در فصــل بهار و تابســتان، بیشــتر 
مردم ترجیـــح می دهند در هوای آزاد بنشینند 
و در کنــار دوســت و خانــواده، یــک خوراکی و 
نوشــیدنی میل کنند؛ کافه هــای خیابانی این 
فرصت را در اختیار مردم قــرار می دهد. من از 
پارسال به سختی مجوز این کافه در پیاده رو را از 
شهرداری گرفتم و در حال حاضر، سالانه حدود 
2۵میلیون تومان اجاره پیاده رو به شــهرداری 
پرداخت می کنم منتها ظاهرا باتوجه به افزایش 
قیمت همه چیز، شهرداری قصد دارد این مبلغ 

را اضافـه کند.«

درآمد حاصل از اجاره پیاده روها، صرف 	 
پیاده روسازی در شهر می شود

در ادامه گزارش، با »بهــروز کیانی« مدیرعامل 
سازمان سامان دهی مشاغل شهرداری مشهد، 
در این باره حرف می زنیم کــه می گوید: »طبق 
یک نظرسنجی که امســال، دفتر پژوهش های 
شــهرداری انجـــام داد، حــدود 8۰ درصــد 
شــهروندان از اجــرای طــرح اجاره پیــاده رو به 
کافه ها، رستوران ها، فست فودها و... استقبال 

کردند. منتهــا تصــور نکنید این طــرح در تمام 
نقاط شهر اجرا می شود؛ این طرح در مناطقی 
و در پیــاده روهایی اجرا می شــود کــه به لحاظ 
شــاخص ها و اســتانداردهای شــهری، قابلیت 
اجرا داشته باشــد و پس از بررسی شــرایط، به 
متقاضیــان مجوز داده می شــود. اجــاره پیاده 
روها به اصناف، طرح جدیدی نیست و در تمام 
شــهرهای دنیا اجرا می شــود، چرا کــه محیط 
شهری را زیبا می کند و به سمت نشاط و پویایی 
ســوق می دهــد. ضمــن این کــه برخــی مکان 
هایی که ممکن اســت در طول شب برای تردد 
شهروندان به اندازه کافی امن نباشد، با اجرای 
این طرح و ایجاد شرایطی مانند چیدن مبلمان 
و نورپــردازی مناســب و حضــور شــهروندان، 
موجــب امنیت منطقــه می شــود.« کیانی مهم 
تریــن ضابطه اجــرای طرح اجــاره پیــاده رو به 
اصناف را، وجــود فضای کافی پیــاده رو بعد از 
اجرای طرح بــرای عبور و مــرور عابــران پیاده 
بیان می کند و مــی افزاید: »اجرای این طرح از 
سال گذشته، حدود ۵۰۰ میلیون تومان برای 
شهرداری درآمد ایجاد کرده است که درآمد آن 
صرف ارائه خدمات شــهری به مــردم، از جمله 
پیاده روســازی و به ســازی معابر عابــران پیاده 
می شــود منتها چنانچه با همه این توضیحات، 
برخی شهروندان از اجرای این طرح نارضایتی 
دارند از طریق شماره 137 نکته شان را اعلام 
کنند تا بررســی های لازم را انجــام دهیم و اگر 
نارضایتی ها منطقی باشد، شــرایط را به گونه 
ای تغییر می دهیم که رضایت شــهروندان هم 

حاصل شود.«

تاکنون 120 واحد صنفی، مجوز اجاره 	 
پیاده رو گرفتند

»مهــدی مصطفایــی«، مســئول واگــذاری و 
بهره بــرداری اصنــاف از پیاده روهــای شــهر، 
درخصــوص شرایـــط و چگونگــی اجــاره دادن 
پیاده روهای شــهر به اصناف توضیح می دهد: 
»اجاره بهای هر پیاده رو، براساس متراژ و ارزش 
معاملاتی هر محل تعیین و به متقاضیان اعلام 
می شــود؛ یعنی یــک دفترچــه ارزش معاملات 
ملکی توســط اداره دارایی تهیه و به شهرداری 
ها ابلاغ می شود که مشخص می کند ارزش هر 
خیابان از نظر دارایی چقدر است. در ادامه، ما 
این مبلغ را در متراژ محلی که در پیاده رو اجاره 
داده می شــود ضرب مــی کنیم و قیمــت اجاره 
آن مشــخص می شــود. طبیعتا در منطقه های 
مختلف، مبالغ بر اســاس متراژ متفاوت است. 
از ســال گذشــته تا کنون 12۰ واحد صنفی در 
مشــهد، برای ایجاد کســب و کار در پیــاده رو از 
شهرداری مجوز گرفتند و مشغول به کار هستند 
و حــدود 1۰۰ نفــر در نوبــت و در حــال تکمیل 
مراحل کاری خود برای اجاره پیاده رو هستند. 
تاکید می کنم همه این ها در شرایطی است که 
که پیاده رو، پس از ایجاد آن کسب و کار، باز هم 
فضای کافــی برای عبور و مرور داشــته باشــد و 
مشکلی برای عابران پیاده و نمای محیط شهری 

ایجاد نکند.«

کمیسیون خدمات شهری شورای شهر، 	 
آماده رسیدگی به گلایه های مردم است

در پایــان، »محمد حاجیــان شــهری« رئیــس 
کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، سلامت 
و محیط زیســت شورای شهر مشــهد هم در این 
خصوص اضافــه می کنــــد: »اجاره پیــاده روها 
به اصناف، در شــورای شــهر مشــهد به تصویب 
رســید و فرمانداری هم بر آن صحـــه گذاشت و 
به تبع این مصوبه، این اقــدام از جایگاه قانونی 
برخوردار اســت. منتها اجرای این طــرح نباید 
برای شهروندان مشکلی ایجاد کند؛ مثلا نباید 
در جاهایی مانند محل عبور نابینایان یا مســیر 
دوچرخه ایجـــاد شــود. پیاده روهایی کــه قرار 
اســت در آن، این طرح اجرا شــود باید از عرض 
کافی برخوردار باشــد تا عابران به راحتی تردد 
کنند و چنانچه این شرایط، در نقطه ای از شهر 
رعایت نشده و شهروندان به مشکل برخوردنـد، 
کمیسیون آمادگی رسیدگی به درخواست های 

آنان را دارد.« 

پیگیری

خدیجه علی نیا

»درختان منطقه قاسم آباد، هنوز سم 
پاشــی نشــده؛ به همین دلیل شــاهد 
هجوم حشــرات و پشــه های درختی، 
به خصوص لابه لای درختــان اقاقیای 
این منطقه هستیم. به دلیل سم پاشی 
نشدن درختان، هنگام عبور از پیاده 
رو شــاهد ریزش بســیار زیاد حشرات 
روی ســر و لبــاس و بدن هســتیم. این 
شــرایط، ســبب آزار اهالــی و عابــران 

شده است.«

برای پیگیری گلایه پیامکی این شهروند، با »سید 
ســعید مکی« رئیس اداره فضای سبز منطقه 1۰ 
در این باره حــرف می زنیم که توضیــح می دهد: 

»ســم پاشــی درختان خیابان های اصلی قاســم 
آباد از ابتدای سال تاکنون در چندین نوبت انجام 
شده اســت اما ســم پاشــی درختان خیابان های 
فرعی انجام نشده است. سم پاشی خیابان های 
اصلی به بخش خصوصی واگــــذار شده است اما 
درختانی که در خیابان های فرعی، در پیاده روها 
و جلوی منــازل شــهروندان وجود دارنــد، تحت 
نظــارت بخش خصوصی نیســتند و هنــوز کاری 
برایشــان انجــــام نگرفته. با وجود این شهرداری 
از درختان خیابان های فرعی غافل نشــده است 
و برای رسیدگی به درختان خیابان های فرعی، 
واحد امداد گیاه، گروهی را که توســط ســازمان 
پارک های شــهرداری اداره می شود ، در دو سال 
اخیر راه اندازی کرده اســت. شــهروندانی که در 
خیابان های فرعی از وجود حشرات روی درختان 
گله مند هســتند، می توانند با واحد امــداد گیاه 
ارتبــاط برقــرار کننــد و درختان مدنظرشــان در 

اسرع وقت، سم پاشی خواهد شد. برای استفاده 
از این خدمات، شــهروندان می توانند با  شــماره 
۵72۰ 3129  تمــاس بگیرند و خواسته شــان 
را درمیان بگذارنــــد و واحد امداد گیاه، در اولین 
فرصت انجــام وظیفــه خواهد کرد. طبیعتا ســم 
پاشی درختان، بدون هیچ هزینه ای انجام خواهد 
شد و مهم است خودِ شهروندان اقدامی نکنند تا از 
استفاده سم های تاریخ مصرف گذشته و نامناسب 

جلوگیــری شود.«

 گلایه شهروندان از سم پاشی نشدن درختان
رئیس فضـای سبز منطقه10: واحد امدادگیاه، اقدام به سم پاشی خواهد کرد

پیگیری

نوید زنده روحیان

یازده اردیبهشت، برای پیگیری گلایه های بسیار 
زیاد شــهروندان درخصوص کسر کارمزد 2۰۰ 
تومانی از شــارژ حضوری من کارت بــا »مجتبی 
بهاروند« رئیس کمیســیون حمل و نقل شورای 
شــهر مشــهد صحبت کردیم که وی با اشــاره به 
سیاســت تشــویقی شــورای شــهر مشــهد برای 
شهروندانی که از وسایل نقلیه عمومی استفاده 

می کنند، وعده داد: »اخذ مبلغ به عنوان کارمزد 
از شارژ حضوری من کارت، تا 1۰ روز دیگر حذف 
می شود« منتها حالا و پس از گذشت بیش از 1۵ 
روز از ایــن وعــده و حــذف نشــدن کارمزد2۰۰ 
تومانــی و سرازیــــر شــدن پیامک هــای گلایــه 
آمیز شــهروندان به صفحه حرف مردم خراســان 
رضوی، مجدد این موضوع را از بهاروند پیگیری 
کردیم کــه از مخالفت شــهرداری با حــذف این 
کارمزد خبــر می دهــد و می گوید: »شــهرداری 
در این زمینه، نظری مخالف با ما در شــورا دارد. 

به نظر آنان این کارمزد برای پوشش هزینه های 
شارژ حضوری من کارت ضروری است، به همین 
دلیل احتمال می رود که ایــن کارمزد به صورت 
کامل حذف نشــود و بــا مبلغی جزئــی در حدود 
یک چهارم مبلغ فعلی، برای پوشش هزینه های 
شهرداری همچنان حفظ شود و به تصویب برسد. 
با وجــود این طرحی از طریق کمیسیون حمل و 
نقل شورای شــهر مشهد توســط پنج نفر از اعضا 
آماده و امضا شــده که در آن، مشــوق هایی برای 
تشــویق مردم به اســتفاده از روش غیر حضوری 

شــارژ درنظــر گرفته شــده اســت. در ایــن طرح 
امضا کنندگان پیشــنهاد حذف کارمزد از شارژ 
حضوری را نیز ارائه دادند که امیدواریم در جلسه 
علنی دوشــنبه ایــن هفته شــورا این طــرح مورد 
بررسی و تصویب قرار گیرد و همچنین با افزایش 
تعداد مشوق های شارژ غیرحضوری، امیدواریم 
اقبال مردم به شارژ غیرحضوری بیش از گذشته 
شود. به هرحال این اطمینان را به شهروندان می 
دهم که این کارمزد، قطعا تا چند روز آینده دیگر، 

مبلغ 2۰۰ تومان نخواهد بود.«

با وجود وعده عضو کمیسیون حمل و نقل شورای شهر 

شهرداری با حذف کارمزد شارژ حضوری» من کارت« مخالفت کرد
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